[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  29.08.2018                                                    № 41
р.п. Петровское
О внесении изменения в Решение

Муниципального Совета № 32 от 28.03.2018

«Об установлении размера платы за

содержание и ремонт общего имущества

в многоквартирных домах с учетом расходов на ОДН»
     В соответствии со ст.24.6 Федерального закона от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Постановлением  Правительства РФ от 05.09.2016 N 881 "О проведении уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации конкурсного отбора региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами", Постановлением  Правительства РФ от 12 ноября 2016 г. N 1156 "Об обращении с твердыми коммунальными отходами», Приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области №54-ви от 31.07.2018 года «О внесении изменения в Приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 20 .07.2018 г. 50-тко»,  Жилищным кодексом Российской Федерации (далее - ЖК РФ), Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Петровское, Муниципальный Совет сельского поселения Петровское

РЕШИЛ:

1. Изложить приложение №1 и № 2 Решения Муниципального Совета № 32 от 28.03.2018 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах с учетом расходов на ОДН» в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник», разместить на   официальном сайте.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Муниципального Совета

сельского поселения Петровское
	     И.А. Малышева

	Глава  сельского поселения Петровское
	А.Ю. Пестов

Приложение №1 к решению
                                                                                      Муниципального Совета
                                                                                  сельского поселения Петровское

                                                                                                 от 29.08.2018 № 41
Плата за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах для нанимателей жилых помещений муниципального жилого фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом без учета стоимости услуги вывоза ТБО для жителей сельских населенных пунктов
	Классификация жилого фонда по уровню                                           благоустройства
	Плата за содержание и ремонт жилого помещения руб/кв.м

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода)
	                                     16,14
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества
Горячее водоснабжение 0,4 рубля
Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,24 рубля

Электроснабжение 0,19 рубля

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории
	                                     15,13
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Горячее водоснабжение 0,4 рубля

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,24 рубля

Электроснабжение 0,19 рубля

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	                                    14,49
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Горячее водоснабжение 0,4 рубля

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,24 рубля

                Электроснабжение 0,19 рубля

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования
	                                    14,42
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Горячее водоснабжение 0,4 рубля

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,24 рубля

               Электроснабжение 0,19 рубля

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и коридорного освещения
	                                 14,35
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Горячее водоснабжение 0,4 рубля

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,24 рубля

Электроснабжение 0,19 рубля

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и мест общего пользования и обслуживания ВДГО
	                                 13,78
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Горячее водоснабжение 0,4 рубля

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,24 рубля

              Электроснабжение 0,19 рубля

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и коридорного освещения и обслуживания ВДГО
	                                13,61
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Горячее водоснабжение 0,4 рубля

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,24 рубля

              Электроснабжение 0,19 рубля

	Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории
	                                 11,74
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,12 рубля

                 Электроснабжение 0,19 рубля

	Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	                                  11,15
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,12 рубля

              Электроснабжение 0,19 рубля

	Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования
	                                    11,15
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,12 рубля

            Электроснабжение 0,19 рубля

	 Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования и обслуживания ВДГО
	                                   10,53
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,12 рубля

             Электроснабжение 0,19 рубля

	Коммунальные квартиры и общежития без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	                                   9,81
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,12 рубля

             Электроснабжение 0,19 рубля

	Коммунальные квартиры и общежития без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования
	                                9,42
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,12 рубля

                Электроснабжение 0,19 рубля

	Коммунальные квартиры и общежития без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования и обслуживания ВДГО
	                                      9,24
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,12 рубля

              Электроснабжение 0,19 рубля

	Жилые дома, не имеющие благоустройства без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	                                      8,18
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

        Электроснабжение 0,19 рубля

	Жилые дома, не имеющие благоустройства без уборки придомовой территории, коридорного освещения и обслуживания ВДГО
	                                 7,68
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Электроснабжение 0,19 рубля

 Приложение №2 к решению

                                                                                 Муниципального Совета

                                                                                 сельского поселения Петровское

                                                                                        от 29.08.2018 № 41
Плата за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах для нанимателей жилых помещений муниципального жилого фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом без учета стоимости услуги вывоза ТБО для жителей населенных пунктов городского типа

	Классификация жилого фонда по уровню                                                 благоустройства
	Плата за содержание и ремонт жилого помещения руб/кв.м

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода)
	                           16,23
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Горячее водоснабжение 0,4 рубля

Холодное водоснабжение 0,13 рубля
Водоотведение 0,24 рубля

Электроснабжение 0,28 рубля

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории
	                         15,22
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Горячее водоснабжение 0,4 рубля

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,24 рубля

Электроснабжение 0, 28 рубля

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	                            14,58
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Горячее водоснабжение 0,4 рубля

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,24 рубля

Электроснабжение 0, 28 рубля

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования
	                            14,51
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Горячее водоснабжение 0,4 рубля

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,24 рубля

Электроснабжение 0, 28 рубля

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и коридорного освещения
	                          14,44
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Горячее водоснабжение 0,4 рубля

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,24 рубля

Электроснабжение 0, 28 рубля

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и мест общего пользования и обслуживания ВДГО
	                          13,87
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Горячее водоснабжение 0,4 рубля

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,24 рубля

Электроснабжение 0, 28 рубля

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и коридорного освещения и обслуживания ВДГО
	                                13,70
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Горячее водоснабжение 0,4 рубля

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,24 рубля

Электроснабжение 0, 28 рубля

	Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории
	                             11,83
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,12 рубля

Электроснабжение 0, 28 рубля

	Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	                            11,24
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,12 рубля

Электроснабжение 0, 28 рубля

	Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования
	                            11,24
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,12 рубля

Электроснабжение 0, 28 рубля

	 Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования и обслуживания ВДГО
	                        10,62
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,12 рубля

Электроснабжение 0, 28 рубля

	Коммунальные квартиры и общежития без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	                          9,90
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,12 рубля

Электроснабжение 0,28 рубля

	Коммунальные квартиры и общежития без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования
	                              9,51
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,12 рубля

Электроснабжение 0,28 рубля

	Коммунальные квартиры и общежития без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования и обслуживания ВДГО
	                       9,46
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Холодное водоснабжение 0,13 рубля

Водоотведение 0,12 рубля

Электроснабжение 0,28 рубля

	Жилые дома, не имеющие благоустройства без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	                            8,14
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Электроснабжение 0, 28 рубля

	Жилые дома, не имеющие благоустройства без уборки придомовой территории, коридорного освещения и обслуживания ВДГО
	                         7,77
в том числе коммунальные ресурсы, используемые в целях содержания общего имущества

Электроснабжение 0, 28 рубля